
yaptığı desenlerde hem “Automa- 
tıom' hem de gerçek dünyanın ta
dım alabiliyoruz. Çiniyle ve fırçay
la yapılmış ortaçağ Çın “Scroll" re
simlerinde de aynı tad ve ustalık 
var. Demek insanoğlu asırlar önce 
de bileğim ve ruhunu örgür bırak
mak istemiş ama bir yandan da dış 
dünyayı algılamak istemiş. Yir
minci yüzyılda bizim ıç dünyamı
zın başkaları için ne kadar ve han
gi süreyle enteresan olacağım ve 
kalacağım da ayrıca düşünmemiz 
gerekebilir.

BAD-ART, BAD PAINTING
Neo-Dada ve Process-Art, veya 

Soyut-Ekspresyomzm gibi, “Bad- 
paıntıng” biraz da Neo-Ekspresyo- 
mzm'le beraber ortaya çıkan bir sı
nıflandırma. Bazı eleştirmenlerin 
“Brut" tavırlı boyama resme tak- 
tıklan bir ısım. Piyasanın, cicileş
meye, şıklığa, grafikleşmeye, yü
zey cilasına, gıcırlığa, altın çerçe
veye, “finish" verniğine, titizliğe, 
temizliğe, bir tür oturma odası res
mi estetiğine, alışılmış görsel plas
tik değerlere, gözü okşayan renk 
armonilerine ve benzen ögelenne 
karşı çıkan bir resim türü. Bu akı
mın çekirdeği Picasso'nun Avig
non'lu kadınlarına kadar gidebilir. 
Ama 1950’lenn Soyut Ekspresyo
nistleri bunu biraz geliştirdiler. 
Gerçek bir am: 1957-62, Ameri
ka'da resim öğrenimi gördüğüm 
dönemde New York’ta De Koo- 
nıng’i tanıyanlar şöyle bırşey anla
tıyorlardı. -kendisi anlatmış- tatlı 
ve göze hoş gelen renklerden ken
di resminde kaçmak için New 
York’ta Puerto Rico’luların yaşadı
ğı semte gitmiş. Onların giyindiği 
konfeksiyon mağaza vitrinlerin
den birine bakmış. Kravatın uçuk 
pembesi, gömleğin grı-moru, 
ayakkabının sarısı gibi kendisine 
en ters gelen renklen o an tiksine
rek ve seçerek - ve atelyesine dön
düğünde paletinde (palet yok, bir
takım çanaklar var) uygulayarak 
resimlerinde uygulamış. De Koo
ning'in resimlerindeki o acaip 
pembe, kirli san ve tuhaf griler 
o dönemin resimlerinden hala bel
leğimizde. Ama o dönemin kurt 
ressamlarından ve ustalarından 
Philip GUSTON (şimdi yaşlı kurt) 
son döneminde (bence) BAD-PA- 

INTING konusunda ıpı göğüsledi. 
1950'lerın sonunda MONET kö
kenli. doku ve rengi son derece et
kili soyut işler yapıyordu ve Soyut- 
Ekspresyomzmın önde gelen isim
lerindendi. Son dönemi- BAD-PA- 
INTING- dönemi için kıyametler 
koptu... “Kendi ipini çekti..", “inti
har etti" “Demokrat bu solcu ola
rak burjuvazi ile bu türlü uyuşa- 
madığı için ışı fazla ilen götürdü 
ve resmi reddetti gibi" derken ba
kıyoruz GUSTON Neo-Ekspresyo- 
nıstlerı dehşet etkiliyor ve vıcık vı
cık boyadığı resimlerle yme bır- 
yerlerde usta olarak yerini almış. 
1930'lu 40’11 yıllarda resimlerine 
bakıyoruz sağlam bir desene daya
lı “Toplumcu gerçekçi” resimler.

Bu ustanın geç döneminin 
“BAD PAINTING" reaksiyonu res
mi yem öğrenen bin için, eğer öze
rinse, altyapısı olmadığı için hem 
“BAD” “KÖTÜ”, hem de maalesef 
“cici” olabilir.

RESİM EĞİTİMİNDE USTALIK
Bu kadar karmaşık bir dünyada, 

üetişım bombardımanının bu ka
dar yoğun olduğu, süreçlerin, ev
rimlerin görülmesinin bu kadar zor 
olduğu bir dönemde tu tarh bir RE
SİM EĞİTİMİ PROGRAMI nasıl ya
pılır Resim bir “göz duyusu” sana
tıysa bu karmaşa ve kargaşanın 
içinde GÖRSEL TASARIM, SAĞ
LAM DESEN, İYİ BİR RENK BİLGİ
Sİ, ÇOK TUTARLI BİR BOYA TEK
NİĞİ, öğrenim boyunca do
ğaya VE ÇEVREYE BAKMAK
TAN KORKMAMA, VE EN ÖNEM
LİSİ SOYUTLAMAYI VE RESIM- 
SEL ELEMANLARI ETKİLİ HALE 
GETİRMEYİ KENDİ BULGULA
RINDAN YARMAK VE GELİŞTİR
MEK GİBİ BİR EĞİTİM YAPILA
MAZ MI? YAPILIR. Bunun yapıl
ması için yirminci yüzyıl ve daha 
önceki Sanat Tarihini süreç, evrim, 
ve sosyo-ekonomik analizleriyle 
BUYURGAN olmayan, aslında 
“Resim sanatında herşey yapıldı" 
duygusundan uzak vermek gere
kir. Yoksa, batıda oluşmuş olan 
“izm’Ter ğğrencımn ruhuna, me
zun olmadan önce, bir “KARABA
SAN” gibi oturur ve altından kal
kamaz. Resim sanatının bir ekip, 
bir kuşak, bir çağ ve bir coğrafya 

özelliği olduğunu unutup ve şaşı- 
np samatyada otururken kendim 
Washington da zannedebilir...

RESİM EĞİTİMİNDE FİGÜR 
VE ÇIPLAK MODEL

Desen, Tasarım, Renk ve Boya
ma tekniğindeki ustalığı geliştir
mekten eğitim süresi içinde kork
muyorsak atelye eğitimi içinde 
ÇIPLAK MODEL sorunu da karşı
mıza çıkıyor.

Son on yılda yaygınlaşan Güzel 
Sanatlar Fakültelerinde ve Resim 
Bölümlerinde “çıplak modele” kar
şı gösterilen isteksizlik nerden 
kaynaklanıyor. Çıplak modeli koy
manın amacı öğrencinin “Cour
bet" gibi resim yapmasını iste
mekten kaynaklanmıyor. Bauhaus 
kurucusu Walter Gropius’un söy
lediği gibi, İNSAN doğanın yarat
tığı en karmaşık ve yetkin varlık. 
Amaç onu inceleyip çizerek doğa
yı kavramak, bir “pathos" ve “de
rinlik" kazanmak. Yüksek düzeyde 
örgütlü ve organize ve canlı bir or
ganizmayı inceliyerek hem ayrın- 
tılan yakalamak, hem de sanatın 
temel öğesi olan “hümanızma” ile 
olan bağları unutmamaktır.

Sanayü-Nefise, Cumhuriyet, 
Güzel Sanatlar akademisi zinciri 
içinde çıplak modelin resim eğiti
minde kazandığı sağlam yer gide
rek zayıflıyorsa, bunu, ya toplumu- 
muzdakı gizli gelenekçi dokunun 
bin yıllık ikona yasaklarına ve 
onun direnişine bağlamak lazım. 
Ya da eğitim programlarındaki ek
lektik kargaşa ve düzensizliğe; 
Her iki türlü de olumsuz ve temel
siz bir davranış.

Leoın Batista Alberti'nin kurdu
ğu ilk resmi Akademide ‘desen’ 
daha çok antik çizimlere dayalıydı. 
Canlı Çıplak Model gerçekte “Ay
dınlanma” çağının ve doğmalar
dan kurtulmanın gerçek habercisi
dir. Ondördüncü Louis döneminde 
ACADEMIE ROYALE DE LA PE- 
INTURE ET SCULPTURE (1648) 
CHARLES LEBRUN ve arkadaşla
rı tarafından kurulmuştu. Bu ta
rihten sonra bilinçli olarak resim 
eğitimi programlarında vardır. 
1965-80 döneminde batıdaki bazı 
sanat okullarında (Londra gibi- 
1980 şubat Londra eğitim incele
mesi gezisinden) kısmen kaldırıl

mış çünkü o dönemde desen eğiti
minde dış piyasa baskısıyla bir kri
ze girilmiş. Sonradan desen ve mo
del sorunu yemden restore edil
miş.

RESİM EĞİTİMİNDE TEMEL 
KAYNAKLAR VE KURAMSAL 
BİLGİLER

Bugün resim eğitiminde ülke
mizdeki en büyük boşluk resim sa- 

• natının oluşumuyla, tekniğiyle, 
rengıyle, desemyle, temelim, bel
kemiğini kuramsal zincirim, kültür 
mirasını oluşturan kitaplar Türk- 
çeye çevnlememış ve kazandmla- 
marmştır. Konu edilen kitaplar ıçı 
reprodüksiyon dolu renkli ve pa
halı albümler değildir. En somut 
örnek Arnold Hauser’in “Social 
History of Art” kitabını altı sene 
İngilizce olarak Boğaziçi Üniversi
tesinde bir avuç ressam olmaya
cak olan öğrenciye okuttum. (Par
çalar halinde) Bu kadar önemli ve 
ilginç bir kitap muhakkak birisinin 
ilgisini çeker de çevirir diye bekle
dim. En nihayet onbeş yıl sonra 
ikinci yarısı (nedendir bilinmez) 
çevrildi. Hk yarısındaki resimle il
gili Maniyerızme kadar olan bö
lümler çevrüemedi.

Vitruvius yok, Alberti yok, Rey- 
nolds’un dersleri yok, Cheureul’un 
renk kitabı yok, Oswald yok, Mun- 
sell yok, Dada yok, Bauhaus yok, J. 
Burchart yok, Destıjl yok, Herbert 
Read yok, P. Klee (kötü ve yarım 
var) S. Giedion yok. Bir tek çeviri, 
yetkin gravür ve resim tekniği ki
tabı yok. Peki bu değirmenin suyu 
nereden geliyor (veya geldiği zan
nediliyor). İyi dil bilen birkaç mü
derrisle Türkiye'deki resim eğitunı 
yürümez. Üniversiteler resim eği
timinin kuramsal kaderini dışarı
daki yayınevlerinin tercihlerine bı
rakamazlar. Batıdaki kalabalık ya
yınlar içinden ufak ve titiz bir ince
lemeyle sezilebilen ve elmas gibi 
kalabalığın arasından parlıyan ki
taplar var. Onların Türk öğrencisi
ne ve öğretim üyelerine sistemli 
bir biçimde kazandırılması gere
kir. Çağın temel öğelerini ve dönü
şümlerini sağlayan (ve anlatan) kı- 
taplan okumadan çağdaşlık nasıl 
sağlanır bilemiyorum.

Düzeltme: Geçen ayın yazısın
da “Euclid” iki yerde “Evelıd” diye 
geçmiştir. Düzeltir, özür dileriz.
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